

30thFederation Cup Volleyball Championship for Men and Women Banaras Hindu University, Varanasi (Uttar Pradesh) 05.02.2017 to 12.02.2017

Schedule for 10.02.2017

Match No	Lea	Pool	Time		
M 14	Services	Vs	Indian University	В	14:00
M 15	Indian Railways	В	15:30		
F 04	Indian Railways	Vs	Maharashtra	RRL	17:00
M 16	M 16 Kerala		Punjab	А	18:30





30th Federation Cup Volleyball Championship for Men and Women Banaras Hindu University, Varanasi (Uttar Pradesh)

05.02.2017 to 12.02.2017

Press Coverage Day 4



ांध्र प्रदेश ने पंजाब को दी शिकस्त

runs! @ICC

- फेडरेशन कप वालीबॉल चैंपियनशिप में टीमों के बीच हुआ मुकाबला
- अंतरराष्ट्रीय खिलाड़ियों ने दिखाया दम

VARANASI (8 Feb): आंध्र प्रदेश ने बुधवार को फेडरेशन कप वालीवॉल चैंपियनशिप के पुरुष वर्ग में पंजाब को 3-1 से पराजित किया. बीएचयू परिसर में स्थित महाराजा डॉ. विभृति नारायण सिंह इंडोर स्टेडियम में खेले गए इस मैच में आंध्र प्रदेश ने पंजाब को 25-15, 25-18, 24-26, 25-19 अंक से पराजित किया. वाई सुब्बा राव के नेतृत्व में अंतरराष्ट्रीय खिलाडी टी नरेश ने शानदार खेल का प्रदर्शन किया. मैच के पहले यूनिवर्सिटी स्पोर्ट्स बोर्ड के पूर्व उपाध्यक्ष प्रो. एनएन सिंह ने खिलाड़ियाँ से परिचय प्राप्त किया.

भारतीय रेल का बढ़िया खेल

इसी ग्राउंड पर खेले गए दूसरे मैच में भारतीय रेल ने हिमाचल प्रदेश को 3-0 से मात दी. अंतरराष्ट्रीय खिलाड़ी प्रभाकरन, मनु जोसफ, प्रशांत सरोहा और लिवरो वेंकटेश के शानदार प्रदर्शन से भारतीय रेल ने हिमाचल प्रदेश की



25-19, 25-21, 25-23 से हराया. से पहले पूर्व ओलंपियन बहादुर प्रसाद ने खिलाड़ियों से परिचय प्राप्त किया. भारतीय सेना ने तमिलनाड़ को 3-0 से पराजित किया. भारतीय सेना ने मैच 25-23, 25-20, 25-14 से मैच जीता. भारतीय सेना की ओर से नवीन कुमार और पंकज शर्मा ने एवं तमिलनाडु की ओर से नवीन राजा, जैंकब, सेल्टन, मौजेस और वैष्णव ने शानदार खेल का प्रदर्शन किया. महिला वर्ग में करल ने महाराष्ट्र को 3-0 से शिकस्त दी. केरने ने यह मैच 25-21, 25-08, 25-14 से जीत,

Andhra Pradesh drub Punjab by

- TIMES NEWS NETWORK

Varanasi: The men's team of Andhra Pradesh drubbed Punjab by 3-1 on the first match on day four of the ongoing 30th Federation Cup volleyball championship on Wednesday:

30TH FEDERATION CUP VOLLEYBALL CHAMPIONSHIP

Large number of spectators turned up at the Vibhuti Narayan Singh Indoor Stadium in Amphitheatre ground in Banaras Hindu University (BHU) to witness the match of the teams that were both defeated by their opponents in their first match



Players during volleyball match between Punjab and Andhra Pradesh at BHU on Wednesday

played on February 6.

Although, the AP team

25-18), yet Punjab's Parwinder Singh and Luvpreet won first two sets (25-15 and 'Singh gave tough competition and scored in the third set (24-26) But the fourth set emerged as the turning point in which international players of Andhra team, T Naresh and Subba Rao came up with telling smashes thus clinching the set and game, beating their opponents by

The second match was played between Indian Railways and Himachal Pradesh and proved to be a walk-inthe-park victory for the former volley squad as they defeated HP by a dominating 3-0. Prashant Saroha, Manu Joseph and Prabhakaran were the architects of the win as the tall trio displayed super show

While Railways had won one and lost the other match. HP did not succeed in winning any of its three matches played so far.

The subsequent matches of the women's teams were played between Kerala Vs Andhra Pradesh and Kerala Vs Rajasthan late on Wednesday night. Olympian and Arjuna awardee Bahadur Prasad was the chief guest on the occasion.

Earlier on Tuesday, three matches were played between HP vs Indian University, Tamil Nadu vs Services and Kerala vs Maharashtra. While in men's teams Indian University and Services beat their opponents, Kerala defeated Maharashtra by

Three matches (all men) will be played on Thursday.

30th Federation Cup Volleyball Championship for Men and Women Banaras Hindu University, Varanasi (Uttar Pradesh) 05.02.2017 to 12.02.2017

हिन्दुस्तान वराणरी • गुरुवार • ०९ पारवरी २०१७

आंध्र प्रदेश और रेलवे के पुरुषों की सहज जीत

फेड कप वॉलीबॉल

वराणसी। खेल संवाददाता

बीएचयू में चल रही फेडरेशन कप वॉलीबॉल में बुधवार को आंध्रप्रदेश, भारतीय रेलचे और महिलाओं में केरल ने अपने-अपने मैच जीतकर पूरे अंक डासिल कर लिये।

विश्वविद्यालय ब्रीडा परिषद की और से इंडोर स्टेंडियम में चल रही इस प्रतियोगिता में खेले गये पहले मैच में सुब्बा एव के नेतृत्व में आंध्र प्रदेश ने अंतर्राष्ट्रीय खिलाड़ी दी.नरेश के उत्कृष्ठ प्रदेशन के बल पर पंजाब को 3-1 (25-15, 25-18, 24-26, 25-19) से सस्य।

दूसरे मैच में भारतीय रेल ने हिमाचल प्रदेश को सीधे सेदो में 3-0 (25-19, 25-21, 25-23) से रीद कर पूरे अंक अणित कर लिखा।

मंगलवार की देखात महिला वर्ग के के मैच में केरल ने महाराष्ट्र को आसानी मे 3-0 (25-21, 25-08, 25-14) से हराकर अंतिम चार की अपनी उम्मीदों को बलवती कर लिया। गुरुवार को होने वाले मैच- पुरुष- रेलवे बनाम एआईबू, गजस्थान यनाम आंग्र प्रदेश। महिला-तमिलनाडु बनाम हिमाचल।

रूपेश को ब्लैक बेल्ट

व्यस्थासी। वाराणसी के जुड़ो खिलाड़ी रूपेश कुमार को यत दिनों लखनऊ में आयोजित समारोह में राज्यपाल रामनईक ने ब्लैक बेल्ट से सम्मानित किया। जिला जुडो संघ के कोच लालकुमार के मुताबिक रूपेश के अलावा उत्तर प्रदेश के अन्य खिलाड़ियाँ को भी सम्मानित किया गया।



फेडरेशन कप वॉलीबाल में आंध्र प्रदेश की शानदार जीत

वाराणसी (ब्यूरो)। बीएचयू के इंडोर स्टेडियम में चल रहे फेडरेशन कप वॉलीबाल में बुधवार को खेले गए मैच में आंध्र प्रदेश की टीम ने शानदार प्रदर्शन करते हुए पंजाब को 4-0 से परास्त कर वाहवाही बटोरी। दिन के दूसरे मैच में भारतीय रेलवे का सामना हिमाचल प्रदेश की टीम से हुआ। हिमाचल की टीम ने रेलवे को सीधे सेटों में 3-0 से पराजित किया। इससे पहले मुख्य अतिथि कृषि विज्ञान संस्थान के प्रोफेसर एनएन सिंह ने प्रतिभागी टीमों के खिलाड़ियों से परिचय प्राप्त किया। उधर, महिला वर्ग में केरल ने महाराष्ट्र की टीम को 3-0 से हराया।

वाराणसी. ९ फरवरी २०१७ देनिक जागरण। 19

वालीबॉल में आंध्र प्रदेश ने पंजाब को दी शिकस्त

जागरण संवादवाता, वाराणसी : आंध्र प्रदेश ने बुधवार को बीएचयू में चल रही 30वीं फेडरेशन कप वालीबॉल चैंपियनशिप के पुरुष चर्ग में पंजाब को 3-1 से पराजित किया। बीएथय् परिसर में स्थित महाराजा डा. विभूति नावयण सिंह इंडोर स्टेडियम में खेले गए इस मैच में आंघ्र प्रदेश ने पंजाब व्या गढ़ इस गय न जाड़ अवस्त न नजीव को 25-15, 25-18, 24-26, 25-19 अंक से पर्याजत किया। चाई सुक्बा यव के नेतृत्व में अंतरराष्ट्रीय खिलाड़ो टी. मरेश ने शानदार खेल का प्रदर्शन किया। मैच में पहले विश्वविद्यालय क्रीड़ा परिषद के पुरा उपाध्यक्ष प्रॉ. एनएन सिंह ने खिलाड़ियों से

परिचय प्राप्त किया। दूसरे ग्रेच में भारतीय रेल ने हिमाचल प्रदेश को 3-0 से मात दी। अंतरराष्ट्रीय खिलाड़ी प्रधाकरन, मनु जीसफ, प्रशांत संग्रेहा और लिवये वेंकटेश के शानदार प्रदर्शन से भारतीय रेल ने हिमाचल प्रदेश को 25-19, 25-21, 25-23 से हराया। भारतीय सेना ने तमिलनाहु को 3-0 से पराजित किया। भारतीय सैना ने मैच 25-23, 25-20, 25-14 से सैच जीता। नवीन कुमार और पंकज शर्मा न एवं तमिलनाडु की और से नवीन राजा,

जैकब, सेल्टन, मीजेस और वैष्णव ने शानदार खेल का प्रदर्शन किया। महिला वर्ग में केरल ने महायष्ट्र की

3-0 से शिकस्त दी। केरल ने यह सैच 25-21, 25-08, 25-14 से जीता।



University team bounced back in the tournament defeating Himachal Pradesh 3-1 (25-23, 25-27, 25-19, 25-17) in a tough contested match in the ongoing 30th Federation Cup Volleyball Championship, being organised University (BHU) under the auspices of Volleyball match, Rajasthan bear in the contested match in the ongoing the contested of the conte

as a part of Centennial Celebration of Banaras Hindu University (BHU) under the auspices of Volleyball Federation of India and Utar Pradesh Volleyball Federation of India and Utar Pradesh Volleyball Association at Maharaja Dr. Vibhuti Narayan Singh Indöor Tuesday.

In may be mentioned that Indian University team form Kerala University team form Kerala. In Fool 'B both the teams were playing very tough garne for staying in the tournament but University succeeded in that Shubham Chaudhary, international Saqiain Tariq and Ibin John Chaudhary international Saqiain Tariq and Ibin John Chaudhar and Raman Kumar fought well to give stiff challenge to the University Team. The chief guest of the day was Dr. Prithivis Nag. Vice-Chancellor, Mahatma Gaadhi Kashi Vidyapeeth (MGKV) who was introduced to players and officials of the match

between Himachal Pradesh and Indian University.

Earlier, in late night hand Indian University.

match, Rajasthan bear Punjab 3-1 in hard-fought match and the score was 25-17, 26-24, 23-25, 25-21. For the winners (Rajasthan), insternational player Dalip Kohiwal and Suresih Kohiwal played a fine game. The last match of the day was held between the services and Indian Railway which was one of the best tough contested matches of the tournament where Services beat Indian Railway in sail-bitting match continued for five sets 3-2 with the score of 25-19, 23-25, 25-21, 24-26, 15-13. International player Pahahakaran, Karan Chaudhary, Manu Josef, Prashant Saroha of Indian Railway struggled at full course of match but Navin Kumar and international player Pankaj Sharma of able performance and got most of the point for their team.

30thFederation Cup Volleyball Championship for Men and Women Banaras Hindu University, Varanasi (Uttar Pradesh) 05.02.2017 to 12.02.2017

Moments of the Day



All India Universities Team with the dignitaries



Indian Railways Team with the dignitaries

30thFederation Cup Volleyball Championship for Men and Women Banaras Hindu University, Varanasi (Uttar Pradesh) 05.02.2017 to 12.02.2017

Moments of the Day



Mr. Dalel Singh, Arjuna Awardee being felicitated



Prof. Mahendra Kumar Singh, Dean-Students being feliciated

30th Federation Cup Volleyball Championship for Men and Women Banaras Hindu University, Varanasi (Uttar Pradesh) 05.02.2017 to 12.02.2017

Date: 09.02.2016 (Thursday)

Day 5 Results (MEN)

Match No	Group	Team	Beat	Team	Set Score	Set 1	Set 2	Set 3	Set 4	Set 5	Total	Duration (Min)
M11	В	Indian Railways	Bt.	Indian Universities	3-0	25-23	25-22	25-23			75-68	60
1 st Referee : Mr. T. Romeo Singh (MAN)			2 nd Referee : Mr. Niranjan Nayak (ODI)			Scorer: Mr. R. S. Singh (UP)						
M12	Α	Andhra Pradesh	Bt.	Rajasthan	3-1	27-25	25-20	21-25	25-20		98-90	100
1 st Referee : Mr. Aejaz Shaikh (MAH)			2 nd Referee : Mr. D. Dayanidhi (TN)			Scorer : Mr.Veer Pratap Singh (UP)						
M 13	В	Himachal Pradesh	Bt.	Tamil Nadu	3-2	17 - 25	23 - 25	25 - 23	29 - 27	16 - 14	110 - 114	126
1 st Referee :Mr. Narendra Kshatriya (GUJ)			2 nd Referee : Mrs. Anjali Sardesai (MAH)			Scorer : Mr. Veerpratap Singh (UP)						

Best Wishes from





website of VOLLEYBALL FEDERATION OF INDIA www.volleyballindia.com

Best Wishes from



UTTAR PRADESH VOLLEYBALL ASSOCIATION

Official Balls & Nets

For this Championship



step out & play.

FREEWILL SPORTS PVT. LTD.

Heritage Office

S-32, Industrial Area, Jalandhar - 144004, India

Tel: +91-181-5057000, 5059000Fax: +91-181-229104-2291590

E-mail: support@nivia.in